1528, ottobre 29

In nomine Domini amen. Anno a nativitate ipsius millesimo quingentesimo vigesimo octavo indictione secunda die veneris vigesimo nono mensis octobris. Convocata et congregata Centena totius Vallis Mesolcine in loco Lostalli ubi sepius dicta Centena congregari solet pro infrascriptis et aliis ordinibus fiendis et aliis peragendis. In qua Centena et congregatione aderant infrascripti homines electi et deputati per Communia vallis mesolcine ad infrascripta peragenda. Videlicet primo d. nus Joanolus de Beffano, d. nus Julius del Matio, d. nus Henricus Arigoli, omnes tres de Rcuoreda, d. nus Andreas de Salvagnio de s.cto Victore. Ser Tognus Castellini, et ego (Petrus Bolzonus) notarius infrascriptus, et d. nus Petrus de Sacho omnes tres de Agrono, Antonius Boffinus de Legia, ser Joannes Antonius Salvini de Cama, Zanetus quondam Antonii Parvizii de Verdabbio, d. nus Joannes notarius del Molinario, ser Henricus del Monacho, Joannes Zanius Za-

noni et Martinus Fationi de arvicho, omnes quator de Calancha; ser Zanus quondam Donati Confortius de Lostallo et Zanetus quondam Petri Barzarini de Lostallo suprascripto; d.nus Joannes Zanoti Tognini de Soazia, d.nus Simon Arnoldi vicarius Mesochi, d.nus Joannes Tuschanus, d.nus Martinus Arabinus, d.nus Franciscus quondam d.ni Gasparis Tuschani, ser Balferius de Boscio, et ser Petrus Rodi, omnes de Mixocho. Et omnes homines electi et deputati per suprascripta communia ad infrascripta peragenda. Presente etiam domino Baptista de Mussio nomine et vice spectabilis domini Antonii Matis Gentilis Commissarii Vallis Mesolcine pro Illustrissimo d.no Francisco Trivultio domino et Comite suprascripte Vallis Mesolcine.

Omnes unanimes et concordantes elegerunt et deputaverunt d.num commissarium Vallis Mesolcine d.num Donatum Marcham de Misocho, d.num Lazarum Igmini de Soazia, d.num Dominicum Tartaglino de Rouoredo et d.num Joannem notarium de Calancha, ac eos eligunt, deputant et constituunt Procuratores, factores, actores et deputatos specialiter et expresse ad faciendum adaptare stratam franciscam in tota Valle Mesolcina, dantes et prestantes eis omnem facultatem et potestatem quod possint et valeant ponere ipsam stratam per possessiones et bona omnium personarum ipsius Vallis Mesolcine. Et quod possint et valeant ipsam stratam dirigere seu dirizare prout eis melius placuerit et videbitur. Et quod possint et valeant taxare de bonis accipiendis pro aptando ipsam stratam communibus et personis ipsius Vallis prout eis placuerit et videbitur. Et quod omnes persone teneantur ac obligate sint stare et obedire ordinationi facte et fiende per ipsos quinque ut supra electos. Et quod possint ponere et ordinare omnes penas et condemnationes omnibus personis que noluerint obedire preceptis suis, et precipere omnibus personis sub illa pena qua volluerint et eis melius placuerit et

videbitur pro faciendo et dirigendo suprascriptam stratam. Et omnia alia facere que sunt necessaria pro faciendo et dirigendo ipsam stratam. Dantes, redentes atque mandantes dicti d.ni Baptista et homines nominibus quibus supra suprascriptis quinque superius electis plenum liberum et generale mandatum cum plena libera et generali administratione ad predicta fienda. Promittentesque sub omnia bona sui et omnium suprascriptorum ut supra bonorum pignora presentium et futurorum de ratto et firmo habendo omne id et totum et ea omnia et singula que per dictos quinque homines ut supra actum factum et ordinatum fuerit, et de habitatione rati et de eos relevando(?) ad omni onere damno et satisfactione contra(?) predictorum.

Actum Lostalli presentibus Bernhardo servitore de Mexocho, Joanne quondam Antonii pive et Joanne quondam Alberti Arigini de Lostallo omnibus notis ac idoneis.

S.T. Ego Lazarus Bouollinus publicus Imperiali auctoritate notarius, filius quondam d.ni Martini Bonollini necum notari de Mesocho Vallis Mesolcine hoc instrumentum ordinationis Centene (?) de verbo ad verbum accopiavi ab autentico tradito per dominum Joannem Petrum Bolzonum notarium de Grono die et anno ut supra ad instantiam Communis Mexochi. Et me hic in fidem subscripsi. Laus Deo. 1547.

1528, ottobre 29 — Traduzione

Nel nome del Signore, amen. Nell'anno dalla sua natività 1528, indizione seconda, venerdì 29 ottobre. Convocata e congregata la centena di tutta la Valle Mesolcina a Lostallo, luogo dove spesso detta centena suole radunarsi, per prendere le seguenti decisioni e per trattare altri affari. In detta centena erano presenti gli infrascritti uomini eletti e depu-

tati dai Comuni della Valle Mesolcina per decidere come segue. Questi i deputati: sig. Gioanolo di Beffano, sig. Giulio del Mazzi, sig. Enrico di Arigolo, tutti e tre di Roveredo; sig. Andrea de Salvagno di S. Vittore; Ser Tognio Castellini, ed io (Gio. Pietro Bolzoni) notaio sottoscritto, e sig. Pietro de Sacco, tutti e tre di Grono; Antonio Boffino di Leggia; ser Giov. Antonio Salvini di Cama; Zanetto fu Ant. Parvisio di Verdabbio; sig. Giovanni del Molinaro, ser Enrico del Monaco, Giovan Zanio Zanoni e Martino del Fazio di Arvigo, tutti e quattro di Calanca; ser Zano del fu Donato Conforti di Lostallo e Zanetto del fu Pietro Barzarini di Lostallo soprascritto; sig. Giovanni di Zanonotto Tognini di Soazza; sig. vicario di Mesocco Simone di Arnoldo, sig. Giovanni Toscano, sig. Martino Arabino, sig. Francesco del fu sig. Gaspare Toscano, ser Balferio di Bosco e ser Pietro di Rodo, tutti di Mesocco. Tutti uomini scelti e deputati dai soprascritti Comuni per trattare le cose che seguono. Presente anche il sig. Battista de Mussio in nome e vece dell'egregio signore Antonio Matia Gentile, commissario della Valle Mesolcina per l'illustrissimo signore sig. Francesco Trivulzio signore e conte della detta valle Mesolcina.